Biere 1523
Radeberger vom Fass

Schofferhofer hell vom Fass
KoOstritzer Schwarzbier

Guinness

Berliner Weisse Himbeere oder Waldmeister
Schofferhofer alkoholfrei

Clausthaler alkoholfrei

Radler

Diesel 111,12+

Alkoholfreie Getranke

Bionade Holunder

VIO Limette Gurke

Eistee Himbeere Basilikum BIO
Cola, Cola light 1,11,12+

Fanta 16,7+

Sprite

Himbeerbrause 3,6

Grine (Waldmeister) Limo 3,6+
Tonic 13+

Ginger Ale 1+

Wasser spritzig
Wasser still
Wasser Lichtenauer Flasche

Orangensaft

Klaus - Apfelsaft

Klaus - Bananen-Nektar

Klaus - Sauerkirsch-Nektar

Klaus - Quittensaft

Klaus - Pampelmuse-Zitrone-Apfel-Saft

A

0,31 2,70 €

0,51 4,00€

0,31 2,70 €

0,51 4,00€

0,51 4,00€

0,51 4,00 €

0,331 2,90 €

0,51 4,00€

0,331 2,90 €

0,31 2,70 €

0,51 4,00 €

0,31 2,70 €

0,51 4,00€
0,331 2,70 €
0,331 2,70 €
0,331 2,90 €
0,3/0,51 1,90/3,00 €
0,3/0,51 1,90/3,00 €
0,3/0,51 1,90/3,00 € @
0,331 2,70 € |
0,331 2,70 €
0,3/0,51 1,90/3,00 €
0,3/0,51 1,90/3,00 €/
0,3/0,51 1,90/3,00 €,
0,3/0,51 1,90/3,004
1,01 4,50 € &
0,2/0,41 1,90/
0,2/0,41 1,90/8,20 €~
0,2/0,41 1,90/8,20€ .
0,2/0,41 2 30/3 20€
0,2/0,41 1,;90/3,20 €5

0,2/0,4 1+ 16t




L]
Weifd
Hauswein, Fass Nr. 2, Riesling mit Rivaner, htr
Hauswein, Fass Nr. 2, Riesling mit Rivaner, htr

Kerner mit Gewlirztraminer, lieblich
Kerner mit Gewlrztraminer, lieblich

Riesling, tr
Riesling, tr

Muller — Thurgau Pfalz tr
Muller — Thurgau Pfalz tr

Rot

Hauswein, Fass Nr. 7, htr
Hauswein, Fass Nr. 7, htr

Trollinger mit Lemberger, htr
Trollinger mit Lemberger, htr

Trollinger mit Lemberger, tr
Trollinger mit Lemberger, tr

Dornfelder Freyburg/Unstrut htr
Dornfelder Freyburg/Unstrut htr

Vino Tinto Espaiia lieblich

Rosé

Lemberger - Feinherb
Lemberger - Feinherb

Sekt

Rotképpchen, tr oder htr
Rotkappchen, tr oder htr

0,251
1,01

0,251
0,751

0,251
1,01

0,251
1,01

0,251
1,01

0,251
1,01

0,251
1,01

0,251
0,751

0,251

0,251
0,751

4.80 €
19,00 €

6,70 €
20,00 €

4,50 €
17,50 €

4,80 €
17,50 €

4,80 €
19,00 €

4,80 €
19,00 €

4,80 €
19,00 €

6,70 €
20,00 €

4,80 €




Heifle Getranke

Kaffee

Tasse Kaffee 15+
Kannchen Kaffee 1s-
Espresso

Latte Macchiato 15

Chocciato 15 super lecker!!

Milchkaffee 15+

Cappuccino 15+

Hausgem. Gluhwein kl./gr. Pott
Grog

2,00 €
3,90 €
2,20 €
2,50 €
290 €
220 €
2,20 €
3,00/5,00 €
3,80 €

Tee, verschiedene Sorten Krautertee, Friichtetee, Schwarzer Tee

Tasse Tee
Kannchen Tee

Milch
Tasse Vollmilch, kalt oder warm 15+
Tasse Schokoladenmilch s+

Spirituosen

Dooley’s Toffeelikdr

Eierlikor

Saure Kirsche

Echter Leipziger Allasch aus der Region
Augustiner Tropfen aus der Region
Ramazotti

Jagermeister

Doppelkorn

Obstler Williams Birne
Goldkrone

Whisky nach Angebot

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

1,50 €
2,80 €

1,20 €
1,50 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,80 €
3,80 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
3,00 €
7,50 €




~ !'“t‘

Auf, auf zum frohlichen Jagen
Feines Wildstippchen vom Hirsch 3,50 €
mit Krauterkl6fdichen 14,18+, frischen Krautern
und Sahnehdubchen 15

Hauptgerichte
Alle Hauptgerichte sind auch als ,halbe Portionen“ erhéltlich

Vorsatze im neuen Jahr

Hauspaniertes Schnitzel von der Putenbrust 14, 15+ 14,10 €

zu Salzkartoffeln oifelm T

und feinem Mdhrengemtise

(mit Spiegelei + 1,00 €) Wﬁ@ ¢ Memt
v@ﬁﬁm ’

Ausflug am Wochenende
Gebratene Schweinemedaillons 15,90 €
mit Rahmchampignons 15+
und Krokettenis-

Aus klarem Gewasser
Gedunstetes Lausitzer Welsfilet 16+ 15,50 €
zu Salzkartoffeln
mit gejbackenem Blumenkohl 15, 15 t Nemt
und Zitrone w@ @g@

Blithende Rapsfelder
Spatzlepfanne 14+ 12,50 €
zu hausgemachtem Letscho
und gebackenem Blumenkohl 15, 18+

Erntezeit
Feine Ochsenbackchen
mit Rosenkohl
und hausgemachte Kartoffelkl6se 2,5+




Leckeres zur Vorweihnachtszeit

Gans, klassisch
Knusprige Gansebrust 18,90 €
mit hausgemachtem Apfel — Rotkohl
und Kartoffelklo6fien 25+, zu feiner Gadnsebraten-Sofde

Christkindles Lieblingsspeise
Knusprige Gansekeule 18,90 €
mit Mandelrosenkohl 19+
und Kartoffelkl6fen 25+ , zu feiner Gansebraten-Sofde

Gans, wie zu Hause - nur auf Vorbestellung - fiir vier Personen
Ganze Gans 70,00 €
mit Mandelrosenkohl 1o-und hausgemachtem Apfel — Rotkohl
Kartoffelkl6fsen 2,8 mit Broselbutter 14,17 und Petersilienkartoffeln
zu feiner Gansebraten-Sofse

Regionale Wildgerichte

Kathrin’s Geheimrezept
Feiner hausgemachter Wildgoulasch 16,50 €
mit Preiselbeeren auf Orange, mit Apfel — Rotkohl
und hausgemachte Kartoffelkl6se 2,5+

Blatter rascheln

Braten vom Wildschwein 17,90 € ;

mit Preiselbeeren auf Orange, _ ‘.ﬂdﬂ@m )

mit gebratenen Stein- und Butterpilzen | dgut Nemt® é@
aa LARES

zu Salzkartoffeln vo |

Fir Kinder

Sina’s Leibgericht
Plinsen 14,15 1s» mit Apfelmus

Pu der Bar
2 Kartoffelkl6fse
mit Apfelrotkohl und Bratensofse

Ganoventeller
Wir geben IThnen einen leeren Teller+Besteck und Si
Leckereien Threm Kind geben -~

Es kochen fir Sie:
Frau F. Richter
Frau K. Lehne



Desserts und Eisbecher

{
||| Rote Fruchtgriitze - 3,90 €
mit 2 Kugeln Vanilleeis 1,15» und VanillesofSe 1,15+

, ;%f‘ Eis mit heiflen Himbeeren 4,50 €
‘@@i (2 Kugeln Vanilleeis 1,15

Schwedenbecher 4,20 €
Zwei Kugeln Vanilleeis 1,15+
mit Apfelmus-,
und Sahne 15
(wahlweise mit Eierlik6r 14,15+ 1,00 € /ohne Eierliko6r)

e e e e

Freche Himbeere 4,20 €
Hausgemachter Himbeerjoghurt 15,
mit zwei Kugeln Vanilleeis 1,15+
und Sahne 15

Hausgebackener Kuchen 2,90 €
nach Angebot

Eis je Kugel: 1,20 €
Vanille 1,15+
Schoko 1,15
Erdbeere 1,15+
Walnuss 1,15,10*
Kirsch-Joghurt 1,15+

1- mit Farbstoff

2- mit Konservierungsstoff

3- mit SifBungsmitteln

4- enthalt Phenylalanunquelle

5- kann bei tbermafiigem Verzehr abfihrend wirken
6- mit Geschmacksverstarker

7- mit Antioxidationsmittel

8- geschwefelt

9- geschwarzt

10- gewachst

11- mit Phosphat

12- koffeinhaltig

13- chininhaltig

14- Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

15- Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

16- Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse

17- Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

18- Gluten haltiges Getreide (aufler Gerste) und daraus gewonnene Erzeugnisse
19- Schalenfriichte und daraus gewonnene Erzeugnisse
20- Senfund daraus gewonnene Erzeugnisse

21- Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
22- Sulfate

23- Gluten haltiges Getreide (Gerste)und daraus gewonnene Erzeugnisse




